《关于签署<国有建设用地使用权收购合同>的公告》（2013年9月10日披露，公告号2013-027）、

《关于收到第二期土地收购补偿款的公告》（2016年1月5日披露，公告号2016-001）刊载于巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）。

《发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）》（2014年12月16日

披露）、《关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金事项获得中国证监会核准的

公告》（2015年8月4日披露，公告号2015-040）、《关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并

募集配套资金之标的资产过户完成公告》（2015年9月2日披露，公告号2015-045）刊载于巨潮资讯网

   江苏亚威机床股份有限公司2015年年度报告全文

41

（http://www.cninfo.com.cn）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

《关于全资子公司完成工商变更登记的公告》（2016-002）2016年1月13日刊载于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司坚持发展企业回报社会理念，税收贡献在地方排名前列。不断推进技术创新，多次承担国家、

省级重大科研项目，为机床行业技术升级作出积极贡献，得到了行业和社会的广泛认可。始终秉承持

续发展、安全发展的理念，持续加大环保设备投入，其中直接环保设备投入500多万元；重视加强安

全生产组织、制度、文化建设，做到全员、全面、全过程、全天候安全生产管理，多年无重大安全事

故；主产品均采用国际安全标准进行设计，在国内机床行业率先获得了欧洲CE安全认证证书；建立了

职业健康安全管理体系，建立了定期开展员工职业健康检查的制度，维护员工的身体健康。始终怀着

“反哺社会”之心，积极参与各类社会公益和慈善事业，并倡导员工参与捐资助学、扶贫帮困等爱心

活动。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   江苏亚威机床股份有限公司2015年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
41,458,457 23.56% 14,138,696  30,106,818 -12,483,213 31,762,301 73,220,758 20.00%

3、其他内资持股 41,458,457 23.56% 14,138,696  30,106,818 -12,483,213 31,762,301 73,220,758 20.00%

二、无限售条件股

份
134,541,543 76.44%   145,893,182 12,483,213 158,376,395 292,917,938 80.00%

1、人民币普通股 134,541,543 76.44%   145,893,182 12,483,213 158,376,395 292,917,938 80.00%

三、股份总数 176,000,000 100.00% 14,138,696  176,000,000  190,138,696 366,138,696 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月，吉素琴、冷志斌、闻庆云、王宏祥、周家智、施金霞、王峻、潘恩海、朱鹏程共

9名股东出具延长股份锁定期的承诺书，基于对公司未来运营和发展的信心，上述9人承诺首发限售期

满后，将持有的亚威股份股票延长锁定12个月（即自2014年3月10日起至2015年3月10日止）。2015年

3月11日，追加限售承诺锁定股份37,746,376股上市流通。

2、经2015年4月8日公司年度股东大会决议通过，公司向全体股东按每10股转增10股的比例，以

资本公积17,600.00万元转增股本，转增后的注册资本为人民币35,200.00万元，股份总数35,200.00

万股。

3、经2015年7月31日中国证券监督管理委员会《关于核准江苏亚威机床股份有限公司向朱正强等

发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]1850号）核准，公司以非公开发行方式

发行股份14,138,696股，面值为每股人民币1.00元，本次股票发行后公司注册资本变更为36,613.8696

万元，股份总数36,613.8696万股。

4、2015年7月公司披露了《关于公司部分董事、监事、高级管理人员增持公司股份计划的公告》

（2015-039），公司部分董事、监事、高级管理人员自2015年7月13日起的六个月内，通过证券公司、